令和２年５月２７日

１～４年生保護者 様

大阪市立茨田南小学校

校長  岡 井  佳 子

６月１日（月）～６月１２日（金）の分散登校について

 平素より、本校の教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

 大阪市教育委員会の通知を受け、感染症防止のため、１～４年生において、下記の通り学級

を前半・後半に分け、分散登校及び授業を行います。

 以下の内容をご確認の上、ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

１．校時表

前 半 後 半

登 校   ８：２０～ ８：３０ 登 校  １２：００～１２：１０

朝の会   ８：３０～ ８：４５ 給食準備  １２：１０～１２：２０

１時限目   ８：４５～ ９：３０ 給 食  １２：２０～１２：５０

休み時間   ９：３０～ ９：４５ 始めの会  １２：５０～１３：０５

２時限目   ９：４５～１０：３０ １時限目  １３：０５～１３：５０

終わりの会  １０：３０～１０：５０ 休み時間  １３：５０～１４：０５

給食準備  １０：５０～１１：００ ２時限目  １４：０５～１４：５０

給 食  １１：００～１１：３０ 終わりの会  １４：５０～１５：００

下 校 １１：３０ 下 校 １５：００

２．その他

 ・ 集団登校は行いません。１年生の登下校につきましては、可能な限り保護者の方やきょ

うだい付添のもと、登下校してください。

 ・ 毎朝、検温し健康観察表にご記入いただき、必ずお子様に持たせてください。

 ・ 発熱（３７℃前後）やせき等のかぜ様症状がある場合は、登校させないでください。

   その場合、出席停止となりますので、お休みにはなりません。

 ・ 登校されない場合は、必ず学校までご連絡ください。（☎ ６９１１－２００１）

 ・ 感染予防のため、自宅から必ずマスクを着用させてください。

 ・ 上記マスクとは別に、給食用のマスク・エプロン・ぼうし・ナフキン・コップを

   持たせてください。

 ・ 熱中症対策のため、水筒、ハンカチ・汗拭きタオルを持たせてください。

・ どうしても家庭で子どもの監護ができない場合は、学校で居場所の確保を行い、その後、

児童いきいき放課後事業に引き継ぎます。

・ この期間は全学年一斉の分散登校することとしており、教室では授業を行っているため、

教職員や教室（居場所）の確保が難しい場合が想定されます。家庭等でのお子様の監護

が可能な方はできる限り家庭等での監護にご協力をお願いします。